
UCHWAŁA NR LVII/375/2023 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, zmienionej: 

1) Uchwałą nr L/332/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.01.2023r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Kraszewice na 2023 rok, 

2) Zarządzeniem nr 269/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.01.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

3) Zarządzeniem nr 272/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 03.02.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

4) Uchwałą nr LI/342/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.02.2023r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Kraszewice na 2023 rok, 

5) Uchwałą nr LII/345/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.03.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

6) Zarządzeniem nr 285/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.04.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

7) Uchwałą nr LIII/355/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

8) Zarządzeniem nr 287/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 15.05.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

9) Uchwałą nr LIV/359/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.05.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

10) Zarządzeniem nr 290/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.05.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

11) Uchwałą nr LV/365/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

12) Zarządzeniem nr 301/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.06.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

13) Zarządzeniem nr 304/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 17.07.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

14) Zarządzeniem nr 306/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.07.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

15) Zarządzeniem nr 308/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 04.08.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

16) Uchwałą nr LVI/372/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 09.08.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 523.607,90 zł, w związku z czym § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie 
: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 1



„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 35.307.643,92 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 25.277.925,11 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 10.029.718,81 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1” – załącznik nr 1.”. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 523.607,90 zł, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 34.901.710,62 zł, z tego : 

a) wydatki bieżące w kwocie 24.839.648,68 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 10.062.061,94 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2” – załącznik nr 2.”. 

3. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę 19.034,00 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie:„Dochody, o których mowa 
w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 2.063.954,87 zł zgodnie z załącznikiem nr 3” – załącznik nr 3. 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę 19.034,00 zł związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje brzmienie:„Kwota wydatków określona 
ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 2.063.954,87 zł zgodnie z załącznikiem nr 4” – załącznik nr 4. 

5. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu Gminy na 2023 rok poprzez zwiększenie dotacji o kwotę 
30.000,00 zł dla jednostek należących do sektora finansów publicznych oraz poprzez zmniejszenie dotacji 
o kwotę 5.000,00 zł dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w związku z czym § 
1 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„ „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w łącznej kwocie 
732.957,60 zł, w tym: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 387.357,60 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 345.600,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 8” – załącznik nr 5.”. 

6. Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1.475.415,62 zł do kwoty 10.062.061,94 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

7. Zmienia się zapis w §1 ust. 15, który otrzymuje brzmienie:„Uchwala się plan dochodów i wydatków na 
realizację zadań majątkowych ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 6.856.084,38 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 10” - załącznik nr 7. 

8. Zmienia się zapis w §1 ust. 22, który otrzymuje brzmienie:„Uchwala się plan dochodów i wydatków 
w kwocie 286.343,54 zł na realizację zadań finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa, zgodnie 
z załącznikiem nr 11” – załącznik nr 8. 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, 

6) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały, 

7) w Załączniku nr 10 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Uchwały, 

8) w Załączniku nr 11 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 8 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 431 908,81 -1 900 415,62 3 531 493,19

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 5 019 058,00 -1 900 415,62 3 118 642,38

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 911 500,00 -1 900 415,62 2 011 084,38

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 148 850,00 -375 000,00 773 850,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 065 850,00 -375 000,00 690 850,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 010 000,00 -375 000,00 635 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

750,00 19 034,00 19 784,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 19 034,00 19 034,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 19 034,00 19 034,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 984,00 5 216,00 31 200,00

75495 Pozostała działalność 20 984,00 5 216,00 26 200,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

20 984,00 5 216,00 26 200,00

758 Różne rozliczenia 6 283 995,00 1 528 725,00 7 812 720,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 466 791,00 28 725,00 495 516,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

204 680,00 28 725,00 233 405,00

801 Oświata i wychowanie 792 397,67 37 000,00 829 397,67

80101 Szkoły podstawowe 79 125,67 37 000,00 116 125,67

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 2 000,00 2 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 35 000,00 35 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 2 019 959,62 2 157,72 2 022 117,34

85595 Pozostała działalność 23 259,56 2 157,72 25 417,28

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

23 259,56 2 157,72 25 417,28

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 746 203,59 27 675,00 3 773 878,59

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 425 071,59 2 675,00 2 427 746,59

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

50 071,59 2 675,00 52 746,59

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 25 000,00 25 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 25 000,00 25 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 800,00 32 000,00 51 800,00

92195 Pozostała działalność 19 800,00 32 000,00 51 800,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 32 000,00 32 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 100 000,00 100 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 100 000,00 100 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 100 000,00 100 000,00

Razem: 35 831 251,82 -523 607,90 35 307 643,92

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 680 780,94 -1 900 415,62 2 780 365,32

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 376 315,13 -1 900 415,62 2 475 899,51

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

3 911 500,00 -1 900 415,62 2 011 084,38

600 Transport i łączność 4 384 715,03 25 000,00 4 409 715,03

60016 Drogi publiczne gminne 4 246 610,43 25 000,00 4 271 610,43

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 604 510,43 25 000,00 1 629 510,43

700 Gospodarka mieszkaniowa 742 000,00 415 700,00 1 157 700,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 623 000,00 400 000,00 1 023 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 400 000,00 520 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 119 000,00 15 700,00 134 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 000,00 9 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 6 700,00 13 700,00

750 Administracja publiczna 3 054 592,94 310 000,00 3 364 592,94

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 608 485,68 300 000,00 2 908 485,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 535 642,40 200 000,00 1 735 642,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 270 000,00 20 000,00 290 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 109 930,00 30 000,00 139 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 031,28 20 000,00 160 031,28

4300 Zakup usług pozostałych 229 600,00 30 000,00 259 600,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 80 000,00 10 000,00 90 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 10 000,00 71 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

836,72 19 034,00 19 870,72

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 19 034,00 19 034,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 131,20 1 131,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 11 902,80 11 902,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 287 184,00 5 216,00 292 400,00

75495 Pozostała działalność 27 484,00 5 216,00 32 700,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 1



3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

20 920,00 5 200,00 26 120,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

64,00 16,00 80,00

801 Oświata i wychowanie 10 713 986,67 361 975,00 11 075 961,67

80101 Szkoły podstawowe 6 263 561,67 70 331,00 6 333 892,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 427 725,67 1 000,00 428 725,67

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 41 250,00 43 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 84 780,00 1 000,00 85 780,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

88 173,46 -16 137,89 72 035,57

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 025,90 37 379,02 39 404,92

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

19 099,17 1 045,03 20 144,20

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

68 293,45 3 828,80 72 122,25

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

10 870,06 1 037,34 11 907,40

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 579,96 -71,30 3 508,66

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 210 361,00 1 644,00 212 005,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 914,67 378,00 3 292,67

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

9 004,75 1 166,55 10 171,30

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

718,58 99,45 818,03

80113 Dowożenie uczniów do szkół 570 095,00 250 000,00 820 095,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 000,00 20 000,00 108 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 10 000,00 26 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 10 000,00 28 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 409 000,00 210 000,00 619 000,00

80195 Pozostała działalność 41 930,00 40 000,00 81 930,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 40 000,00 40 000,00

855 Rodzina 2 249 664,62 2 157,72 2 251 822,34

85595 Pozostała działalność 23 259,56 2 157,72 25 417,28

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

22 959,80 2 131,44 25 091,24

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

299,76 26,28 326,04

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 239 874,59 99 675,00 4 339 549,59

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 597 291,59 2 675,00 2 599 966,59

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 600,00 2 675,00 10 275,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 226 661,00 70 000,00 296 661,00

4260 Zakup energii 154 661,00 40 000,00 194 661,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 30 000,00 100 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 27 000,00 27 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 27 000,00 27 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 583 505,00 30 000,00 613 505,00

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 47 800,00 0,00 47 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 800,00 -800,00 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 400,00 800,00 12 200,00

92116 Biblioteki 100 000,00 30 000,00 130 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

100 000,00 30 000,00 130 000,00

926 Kultura fizyczna 299 000,00 108 050,00 407 050,00

92601 Obiekty sportowe 124 300,00 100 000,00 224 300,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 100 000,00 200 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 166 700,00 8 050,00 174 750,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

160 000,00 -5 000,00 155 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 700,00 13 050,00 15 750,00

Razem: 35 425 318,52 -523 607,90 34 901 710,62

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

750,00 19 034,00 19 784,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 19 034,00 19 034,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 19 034,00 19 034,00

Razem: 2 044 920,87 19 034,00 2 063 954,87

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków  na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

750,00 19 034,00 19 784,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 19 034,00 19 034,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 131,20 1 131,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 11 902,80 11 902,80

Razem: 2 044 920,87 19 034,00 2 063 954,87

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowej przedmiotowej celowej

600 60004

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na 
dofinansowanie ceny usługi transportowej 
ponoszonej przez organizatora transportu 
publicznego

0 0 7 357,60

600 60014
Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na budowę 
chodnika w miejscowości Renta - Kraszewice

0 0 50 000

851 85195

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na 
dofinansowanie do zakupu aparatury medycznej z 
przeznaczeniem na potrzeby Ostrzeszowskiego 
Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Ostrzeszowie 
(zakup aparatów RTG)

0 0 50 000

921 92116
Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 
Kraszewicach

130 000 0 0

921 92118
Dotacja podmiotowa dla Muzeum Elementarza 
im. Prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy 
Grabowskiej

150 000

RAZEM

Nazwa zadania podmiotowej przedmiotowej celowej

010 01008
Dotacja na dofinansowanie działalności spółki 
wodnej

0 0 22 000

754 75412
Dotacja dla OSP Głuszyna na rozbudowę 
strażnicy OSP w Głuszynie 0 0 100 000

754 75412 Dotacja dla OSP Jaźwiny na zakup sprzętu 0 0 11 000

754 75412
Dotacja dla OSP Racławice na wymianę okien w 
budynku OSP

0 0 3 500

754 75412 Dotacja dla OSP Jelenie na zakup sprzętu 0 0 1 100

852 85295
Dotacja na realizację zadań publicznych przez  
organizacji pozarządowych 0 0 10 000

900 90001
Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków

0 0 10 000

900 90005

Dofinansowanie zakupu niskoemisyjnych źródeł 
ciepła w budynkach jednorodzinnych i lokalach 
mieszkalnych dla mieszkańców Gminy 
Kraszewice

0 0 15 000

921 92195
Dotacja na realizację zadań publicznych przez  
organizacji pozarządowych 0 0 18 000

926 92605 Dotacje celowe na zadania z zakresu sportu 0 0 155 000

RAZEM

Jednostki sektora 
finansów publicznych

387 357,60

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych

345 600

Załącznik nr 5
do Uchwały                                                 
Rady Gminy Kraszewice

Zestawienie planowanych dotacji                                                                                                                                                    
udzielanych z budżetu w 2023 roku

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik nr 6
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 1 900 415,624 376 315,13 2 475 899,51

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 1 900 415,62 2 475 899,514 376 315,13

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 389 500,00 0,00 389 500,00
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 177 500,00 0,00 177 500,00

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 212 000,00 0,00 212 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 75 315,13 0,00 75 315,13

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 65 905,13 0,00 65 905,13

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 9 410,00 0,00 9 410,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 911 500,00 - 1 900 415,62 2 011 084,38

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 3 372 500,00 - 1 900 415,62 1 472 084,38

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 539 000,00 0,00 539 000,00

600 Transport i łączność 25 000,004 124 510,43 4 149 510,43

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 50 000,0050 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na budowę chodnika w 
miejscowości Renta-Kraszewice 50 000,00 0,00 50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 25 000,00 4 099 510,434 074 510,43

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 604 510,43 25 000,00 1 629 510,43

Budowa chodnika Kuźnica Grabowska "za rzeką"
 

15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa chodnika w Kraszewicach  ul. Kwiatowa do ul. Grabowskiej 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa drogi gminnej Jelenie - Jaźwiny (przy sali OSP) 0,00 0,00 0,00

Budowa drogi gminnej Kuźnica Grabowska - Tartak 50 000,00 - 16 000,00 34 000,00

Przebudowa drogi gminnej Racławice - Renta (za budynkami) etap II 306 250,00 0,00 306 250,00

Przebudowa drogi gminnej Renta - Mączniki 1 033 260,43 0,00 1 033 260,43

Przebudowa parkingu za Urzędem Gminy 35 000,00 25 000,00 60 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Przebudowa ulicy Leśnej w Kraszewicach oraz 4 odcinków na drogach 
lokalnych w gminie Kraszewice 140 000,00 16 000,00 156 000,00

Zakup i montaż progów zwalniających na drodze gminnej w Jaźwinach 15 000,00 0,00 15 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 470 000,00 0,00 2 470 000,00

Przebudowa ulicy Leśnej w Kraszewicach oraz 4 odcinków na drogach 
lokalnych w gminie Kraszewice 2 470 000,00 0,00 2 470 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00120 000,00 520 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 000,00 520 000,00120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Kraszewicach 0,00 0,00 0,00

Modernizacja pomieszczeń na utworzenie posterunku Policji 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 400 000,00 520 000,00

Wykup gruntów i nieruchomości 120 000,00 400 000,00 520 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00100 000,00 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 100 000,00100 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
100 000,00 0,00 100 000,00

Dotacja dla OSP Głuszyna na rozbudowę strażnicy OSP 100 000,00 0,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00160 000,00 160 000,00

80104 Przedszkola 0,00 160 000,00160 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 0,00 160 000,00
Zakup i montaż klimatyzacji w wybranych pomieszczeniach w Publicznym 
Przedszkolu w Kraszewicach 160 000,00 0,00 160 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0050 000,00 50 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 50 000,0050 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na dofinansowanie do zakupu 
aparatury medycznej z przeznaczeniem na potrzeby Ostrzeszowskiego

 

Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Ostrzeszowie (zakup aparatów RTG)
50 000,00 0,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,002 606 652,00 2 606 652,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 10 000,0010 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
10 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 0,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 2 544 520,002 544 520,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 520,00 0,00 154 520,00
Odnawialne źródła energii na budynkach użyteczności publicznej w 
Gminie Kraszewice 154 520,00 0,00 154 520,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
15 000,00 0,00 15 000,00

Dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na 
niskoemisyjne źródła ciepła 15 000,00 0,00 15 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 375 000,00 0,00 2 375 000,00

Odnawialne źródła energii na budynkach użyteczności publicznej w 
Gminie Kraszewice 2 375 000,00 0,00 2 375 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 0,00 0,00

Wykup udziałów w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 0,00 52 132,0052 132,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 132,00 0,00 32 132,00
Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność 
turystyczną na Końcu Świata 32 132,00 0,00 32 132,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00
Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność 
turystyczną na Końcu Świata 20 000,00 0,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 0,000,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Modernizacja szatni na stadionie w Kraszewicach 0,00 0,00 0,00

11 537 477,56 10 062 061,94- 1 475 415,62Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 7

do Uchwały

Rady Gminy Kraszewice

DOCHODY:

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Dział Rozdział § Treść Dochody

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 011 084,38

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 011 084,38

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 2 011 084,38

600 Transport i łączność 2 470 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 470 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 2 470 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 375 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 375 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 2 375 000,00

Ogółem 6 856 084,38

WYDATKI:

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Dział Rozdział § Treść Wydatki
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 011 084,38

01043 Infrastruktura wodociągowa  wsi 2 011 084,38

6370

Wydatki poniesione ze śeodków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 011 084,38
zadanie pn. "Budowa i modernizacja sieci 
wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie gminy 
Kraszewice" 1 472 084,38
zadanie pn" Budowa ujęcia wody w Kuźnicy 
Grabowskiej” 539 000,00

600 Transport i Łączność 2 470 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 2 470 000,00

6370

Wydatki poniesione ze śeodków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 470 000,00

zadanie pn." Przebudowa ul. Leśnej w Kraszewicach 
oraz 4 odcinków na drogach lokalnych w gminie 
Kraszewice" 2 470 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 375 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 375 000,00

6370

Wydatki poniesione ze śeodków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 375 000,00

zadanie pn. "Odnawialne źródła energii na budynkach 
użyteczności publicznej w Gminie Kraszewice"

2 375 000,00

Ogółem 6 856 084,38

Plan dochodów  i wydatków na realizację zadań 
 ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8

do Uchwały

Rady Gminy Kraszewice

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

750 Administracja  Publiczna 97,26

75095 Pozostała działalność 97,26

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 97,26

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 200,00

75495 Pozostała działalność 26 200,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 26 200,00

758 Różne rozliczenia 233 405,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 233 405,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 233 405,00

852 Pomoc społeczna 1 224,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 224,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 224,00

855 Rodzina 25 417,28

85595 Pozostała działalność 25 417,28

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 25 417,28

Ogółem 286 343,54

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

750 Administracja  Publiczna 97,26

75095 Pozostała działalność 97,26

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13,92

4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 83,34

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 200,00

75495 Pozostała działalność 26 200,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 26 120,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 80,00

801 Oświata i wychowanie 233 405,00

80101 Szkoły podstawowe 219 123,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 72 035,57

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 39 404,92

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20 144,20

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 72 122,25

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 11 907,40

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 3 508,66

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 14 282,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 914,67

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 648,75

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 718,58

na terytorium tego Państwa. 
związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 1 224,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 224,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Polski 1 200,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 24,00

855 Rodzina 25 417,28

85595 Pozostała działalność 25 417,28

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Polski 25 091,24

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 326,04

Ogółem 286 343,54

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr LVII/375/2023 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 31 sierpnia 2023r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok  
 
Dokonano następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 

 
1. Otrzymano z Krajowego Biura Wyborczego zawiadomienie nr DKL.3113.12.2023 z dnia 

17.08.2023r. o dotacji w dziale 751 rozdział 75108 na kwotę 19.034,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z organizacją i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 
 

2. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.297.2023.13 z dnia 
21.08.2023r. o zwiększeniu planu dotacji w dziale 801 rozdział 80101 o kwotę 35.000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z rządowego programu rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – 
komunikacyjnych na lata 2020 – 2024 „Aktywna tablica” 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kuźnica Grabowska. 

 
3. W związku z podjęciem przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwały nr LV/1123/23 z 

dnia 17 lipca 2023r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie jednostkom samorządu terytorialnego na realizację zadań w zakresie kultury w 
2023 roku w ramach programu „Kultura w drodze” zwiększa się plan dochodów w dziale 921 
rozdział 92195 Pozostała działalność o kwotę 32.000,00 zł, natomiast plan wydatków o ww 
kwotę zwiększa się w dziale 801 rozdział 80195 Pozostała działalność, w związku z tym iż 
zadanie będzie realizowane przez Przedszkole. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Przedszkola. 
 

4. W związku z podjęciem przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwały nr 6421/2023 z 
dnia 6 kwietnia 2023r., która zatwierdza listę rankingową dotyczącą wniosków złożonych w 
ramach naboru na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury sportowej w ramach 6 edycji 
Programu „Szatnia na Medal” zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 926 rozdział 
92601 Obiekty sportowe o kwotę 100.000,00 zł na realizację zadania pn. „Remont szatni w 
Kraszewicach”. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 
 

5. W związku z podpisaniem umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na realizacje przedsięwzięcia pn.”Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 
do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” zwiększa się dochody i wydatki o 
kwotę 25.000,00zł w dziale 900 rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami z przeznaczeniem na realizację powyższego zadania.  
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 1



6. Otrzymano od Ministra Finansów zawiadomienie nr ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18.08.2023r. o 
przyznaniu w 2023r. dodatkowej kwoty 1.500.000,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej. 
Środki te ujęto po stronie dochodów w klasyfikacji budżetowej w dziale 758 rozdział 75802 
paragraf 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin, natomiast podzielone zostały w 
następujący sposób: 
 Dochody: 

 w dziale 700 rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszenie 
dochodów majątkowych o kwotę 375.000,00 zł, które wynika z tego, iż gmina nie 
uzyska w roku 2023 zaplanowanych dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości 
będących własnością gminy, 

 
 Dotacje z budżetu Gminy: 

 w dziale 921 rozdział 92116 – Biblioteka – zwiększenie dotacji dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kraszewicach o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z funkcjonowaniem Biblioteki – zwiększenia dokonuje się na podstawie 
wniosku dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Kraszewicach, 
 

 Wydatki: 
 w dziale 600 rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie o kwotę 25.000,00 

zł z przeznaczeniem na wykonanie II etapu zadania pn. „Przebudowa parkingu za 
Urzędem Gminy” 

 w dziale 700 rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększenie o 
kwotę 400.000,00 zł z przeznaczeniem na wykup nieruchomości (Dworek w Kuźnicy 
Grabowskiej), 

 w dziale 700 rozdział 70007 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy – 
zwiększenie o kwotę 15.700,00 zł, w tym kwotę 9.000,00 zł przeznacza się na zakup 
opału, a kwotę 6.700,00 zł przeznacza się na usługi związane z wykonaniem bieżących 
remontów w lokalach gminnych przeznaczonych do wynajmu, 

 w dziale 750 rozdział 75023 Urząd gminy – zwiększenie o kwotę 300.000,00 zł z czego 
250.000,00 zł przeznacza się na wynagrodzenia oraz pochodne, kwotę 20.000,00 zł na 
zakup opału (pellet), kwotę 30.000,00 zł na pozostałe usługi, 

 w dziale 750 rozdział 75075 Promocja – zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł z 
przeznaczeniem na wydatki związane z promocją gminy podczas Festiwalu „Smaki 
Jesieni na Końcu Świata”, 

 w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły podstawowe – zwiększenie o kwotę 6.250,00 zł z 
przeznaczeniem na wkład własny w ramach Rządowego programu „Aktywna tablica”, 
który polega na zakupie pomocy dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Kuźnicy 
Grabowskiej, 

 w dziale 801 rozdział 80104 Przedszkola – zwiększenie o kwotę 8.000,00 zł, którą 
zabezpiecza się jako wkład własny na realizację projektu w ramach programu „Kultura 
w drodze”, 

 w dziale 801 rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół – zwiększenie o kwotę 
250.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dowożenia uczniów do szkół z 
terenu gminy, 

 w dziale 900 rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg – zwiększenie o kwotę 
70.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii oraz na usługi związane z konserwacją 
oświetlenia, 

 w dziale 900 rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – 
zwiększenie o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny związany z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 2



realizacją zadania pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 
owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. 

 w dziale 926 rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej – zwiększenie o 
kwotę 13.050,00 zł na wkład własny związany z realizacją programu powszechnej 
nauki pływania pn. „Umiem pływać”. 

 
7. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 754 rozdział 75495 Pozostała działalność o kwotę 

5.216,00 zł - środki te otrzymaliśmy z Funduszu Pomocy na wydzielony rachunek bankowy z 
przeznaczeniem na wypłatę świadczeń z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 
 

8. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 855, rozdział 85595 Pozostała działalność o kwotę 
2.157,72 zł – są to środki z Funduszu Pomocy, które otrzymaliśmy na wydzielony rachunek 
bankowy z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Gops-u. 
 

9. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 900 rozdział 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu o kwotę 2.675,00 zł – środki te otrzymano na rachunek bankowy w 
związku z realizacją Programu pn. „Czyste powietrze”. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu.  
 

10. Zwiększa się dochody w dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe oraz wydatki w 
dziale 801 rozdział 80101 Szkoły Podstawowe o kwotę 28.725,00 zł - są to środki z Funduszu 
Pomocy, które otrzymaliśmy na rachunek bankowy z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zajęć oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice oraz SP Kuźnica Grabowska.  
 

11. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 
1.000,00 zł z tytułu otrzymania darowizny pieniężnej przez SP Kuźnica Grabowska. Środki te 
po stronie wydatków przeznacza się na wykonanie kącika sensoryczno – wypoczynkowego na 
placu Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kuźnica Grabowska.  

 
12. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 

1.000,00 zł z tytułu otrzymania darowizny pieniężnej przez SP Kraszewice. Środki te 
przeznacza się na wydatki bieżące związane z zakupem materiałów biurowych. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice.  
 

13. Z zadania pn. „Budowa drogi gminnej Kuźnica Grabowska – Tartak” przenosi się kwotę 
16.000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa ul. Leśnej w Kraszewicach oraz 4 odcinków na 
drogach lokalnych w gminie Kraszewice” z przeznaczeniem na nadzór inspektorski nad 
zadaniem. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 3



14. Przenosi się kwotę 5.000,00 zł z działu 926 rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
z dotacji na zadania w zakresie sportu do działu 750 rozdział 75075 Promocja na organizację 
Festiwalu „Smaki Jesieni na Końcu Świata”. 

 
15. W związku z tym, iż zadanie pn. „Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz 

kanalizacyjnej na terenie gminy Kraszewice” będzie realizowane w latach 2023/2024 zmniejsza 
się dochody i wydatki w roku 2023 w dziale 010 rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa 
wsi o kwotę 1.900.415,62 zł. Dostosowuje się plan dochodów i wydatków do wartości 
inwestycji realizowanej w 2023r. co ma pokrycie w promesie z Polskiego Ładu oraz jest zgodne 
z umową z Wykonawcą, pozostała kwota na realizację inwestycji zabezpieczona zostanie w 
roku 2024. 

 
16. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad Kuświk 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1141F054-F503-4D92-9203-5E1E9AD40BCF. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LVII/375/2023 RADY GMINY KRASZEWICE  z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 1
	zm. lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 2
	zm. lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetowych
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetowych
	Zalacznik 3 Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 4 Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 5 Zestawienie planowanych dotacji

udzielanych z budżetu w 2023 roku
	Zalacznik 6 Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych
	Zalacznik 7 Plan dochodów i wydatków na realizację zadań

ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
	Zalacznik 8 Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa.
	Uzasadnienie


		2023-08-31T13:29:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




